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گزارش

سالن هاى زیبایى امروز دیگر هیچ شباهتى به گذشته ندارند 
همان کوتاهى مو و اصلاح ســاده که روزى در اتاقى کوچک و 
کم نور در گوشــه اى از حیاط خانه آغاز شد، حالا به طومارى 
بلند بالا از خدمات ویژه در سالن هایى لوکس و دیزاین شده 
با چند اتاق و راهروى تو در تو تبدیل شــده اســت. در هر 
بزرگراه و خیابان بیلبوردهایى قد علم کرده که خبر از افتتاح 
چندمین شعبه از فلان سالن زیبایى مطرح را مخابره مى کند. 
اما بازار شــب عید و روزهاى پایانى سال براى سالن ها جور 

دیگرى رقم مى خورد. روزهاى آخر اسفند ساعت کارشان تا 
2 بعد از نیمه شــب هم طول مى کشد و مشتریانى که منتظر 
نشسته اند تا براى کشیدن دستى به سر و چهره شان میلیون ها 
پول هزینه کنند. سالن هایى پر از مشترى با صندوق هایى پر از 
اسکناس تا نخورده، که براى انواع خدمات از کاشتن و لیفت 
مژه تا اکستنشــن مو و اصلاح و کاشت ابرو در رفت و آمد 
هستند. همراه ما باشید تا ببینید در این بازار عجیب و غریب 

و بى سامان چه خبر است.

دکتر مینو اصلانى
استاد دانشگاه و رئیس بسیج جامعه زنان

این روزها شاهد اتفاقات و رفتارهایى در بخشى 
از جامعه هســتیم که ترکیب و ســیماى کلى 
ســبک زندگى مردم را تا حدى تحت تاثیر قرار 

داده است.
متاسفانه باید بگویم از زمان پیروزى انقلاب 
اسلامى تا امروز هیچ زمانى مدیریت تن انگارانه 
در فرهنــگ جامعه ما تا ایــن اندازه نمود و بروز 
بیرونى نداشــته اســت و بخش هایى از جامعه 
چه دختر و چه پســر به موضوع تن و بدن، نگاه 
بسیار سطحى دارند که ریشه اش به خودنمایى 

و جلوه گرى باز مى گردد.
امروزه نشــانه هاى این تغییر سبک زندگى 
را تاحــدى مى بینیــم. در بخشــى از جامعه، 
دغدغه هاى ارزشمند مســیرش منحرف شده 
و دغدغه هــاى ســیرى ناپذیرى جایگزین آن 
شــده اســت که غایت آن نهایتا فــرد را دچار 

از خودبیگانگى، استیصال و افسردگى مى کند.
خواسته هاى تن انگارانه حد و مرزى ندارد و 
انســان را هیچ گاه به هدف نمى رساند و این نوع 
سبک زندگى روشى است که انسان را از خودش 
دور مى کند و به شدت از خودبیگانگى مى آورد و 
معمولا یک زمانى فرد متوجه مى شود از زندگى 
ســالم و متعادل آن قدر دور شده که بازگشت یا 
امکان ناپذیر اســت یا جبران آن بســیار دشوار 

مى نماید.
مســاله دیگرى که در این ارتباط باید به آن 
اشــاره کرد هزینه هاى سنگینى است که طلب 
مى کند. توجه به تــن وزیبایى ظاهرى، اقتصاد 
خانواده و فرد را هر روز بیشــتر از قبل تحت تاثیر 
قرار مى دهد، آن هم در شرایط اقتصادى خاصى 
کــه امروز بــا آن همه مواجه هســتند. در واقع 
علاوه بر موضوع ســلامت بهداشــت جسمى، 
روحى، روانى و آرامشى که از دست مى رود ما با 
تحمیل هزینه هاى سنگینى رو به رو هستیم که 
زمینه ساز اختلافات زیادى مى شود. اگر جامعه 
احســاس کند تن انگارى و زیبایى فانى تبدیل 
به گفتمان شــده و جوانان و زنان دنبالش بروند 
به دلیل همین هزینه ها و ناتوانى درتامین آن در 
بخش عمده اى از جامعه اختلاف و فروپاشى را 
در پى مــى آورد. دختر با پدر جدل مى کند زن با 

شوهر و ...
مى دانیم عموم مردم امروز دچار مشــکلات 
معیشــتى هستند و اتفاقا جوانان و همه اعضاى 
خانــواده باید در این بزنــگاه براى برون رفت از 
بحــران و مدیریت هزینه هــاى اضافى کمک 
کنند نه این که خودشــان با سبک زندگى غلط 

مساله تازه اى را به خانواده تحمیل کنند.
امیدوارم زنان خوب و اصیل کشورم با درك 
شــرایط و پرهیز از الگوبردارى هاى غلط نگاه 
جلوه گرانه را کنار بگذارند و ســادگى و زیبایى را 
در هم بیامیزند و سالى خوب و نیکو را آغاز کنند.

«چاردیوارى» از  بازار بى سامان سالن هاى زیبایى در آخرین روزهاى سال گزارش مى دهدخودنمایى یا خودفراموشى؟

جلوه گرى هاى  نجومى!

شقایق جعفرى

بازار گرم فروش موهاى طبیعى و اکستنشن مو 

ســال نو براى خانم هــا با تغییــرات ظاهرى آغاز 
مى شــود. ترجیح مى دهند امسال موهاى پرتر و بلندتر 
داشته باشند و سراغ اکستنشن مى روند. خانم قهرمانلو با 
15 سال سابقه مدیریت یکى از سالن هاى زیبایى تهران، 
مى گوید: «متقاضیان اصلى اکستنشن مو خانم هایى با 
موهاى نازك و کم حجم هستند، اما هستند افرادى هم 
که براى تنوع در اندازه و رنگ موها این شــیوه را تجربه 
مى کنند. در بیشتر سالن هاى زیبایى از موهایى طبیعى 
بــا بالاترین کیفیت تا موهــاى مصنوعى به رنگ هاى 
مختلف عرضه مى شــود تا براى اضافه شدن به موهاى 
شــما مورد استفاده قرار گیرد. موهاى طبیعى خریدارى 
شــده از طریق واسطه یا مشــترى گاهى قیمتى بیش 
از ســه میلیون هم دارد.» ســالن ها موهایى را که اصلا 
موخوره نداشته و رنگ نشده باشد مشترى یا فروشگاه ها 
خریدارى و بعد از استفاده روى سر مشترى تا چندین برابر 
هزینه دریافت مى کنند. از همان ابتدا از تفاوت اکستنشن 
با موهاى مصنوعى یا طبیعى برایتان مى گویند و معتقدند 

هرکدام ویژگى هاى خــودش را دارد. با توضیح این که 
در واقــع موى طبیعى ظاهر زیباتر و ایده آل ترى به موها 
مى بخشــد و قابلیت فر، صاف، رنگ و حتى دکلره شدن 
هم دارد شــما را ترغیب به اکستنشن با موهاى طبیعى 
بــا چند میلیون هزینه مى کنند، در حالى که باید بگویند 
اکستنشــن با موهاى طبیعى دردسرهایى هم با خود به 
همراه دارد. براى مثال گره خوردگى و وز شدن در موهاى 
طبیعى اضافه شده قابل پیش بینى و اجتناب ناپذیر است. 
مشــکلى که در اکستنشن با موهاى مصنوعى به ندرت 

اتفاق خواهد افتاد. مصنوعى ها معمولا با توجه به قیمت 
پایین تر، دوام بیشتر و دسته بندى منظم تر مورد استفاده 
بیشترى دارند. خانم قهرمانلو در ادامه مى گوید: «گرچه 
کیفیت در انتخاب موى مصنوعى براى اکستنشن حرف 
اول را مى زند،  اما برخى اکستنشن کارها هستند که جنس 
و کیفیت مو چندان اهمیتى برایشــان ندارد، بنابراین هر 
مویى حتى بى کیفیت ترین موهاى شاخه اى و دسته اى 
چینى و هندى را انتخاب و روى موى ســر کار مى کنند و 
هزینه اى برابر با نصب با مرغوب ترین موهاى طبیعى را 
از شما مى گیرند. از ویژگى هاى دیگر موهاى مصنوعى 
تنوع رنگ آنهاست چون شما با هر رنگ مویى مى توانید 
حتى فانتزى ترین رنگ ها را براى نصب لابه لاى موهاى 
خود انتخاب کنید. با وجود این اگر مشتریان تاکید زیادى 
بر طبیعى بودن اکستنشن موها روى سر خود داشته باشند 
باید حتما از موهاى طبیعى انتخاب و استفاده شود، چون 
نــوع مصنوعى این موها را به ســادگى مى توان از میان 

موهاى طبیعى سر تشخیص داد.»


